

सेवा में,

309/241/2014
4.01.14

①

श्रीमान जन सूचना अधिकारी
गृह मंत्रालय, भारत सरकार
नार्थ ब्लॉक, नई दिल्ली-110001.

विषय: सूचना के अधिकार अधिनियम 2005 के अन्तर्गत सूचना प्रदान करने बाबत ।

महोदय,

कृपया सूचना के अधिकार अधिनियम के अन्तर्गत निम्न तथ्यों की जानकारी उपलब्ध कराने का कष्ट करें :-

1. यह कि जम्मू-कश्मीर राज्य एवं इसके बार्डर क्षेत्र में कौन-कौन से सुरक्षा बल तैनात हैं तथा इन सुरक्षा एजेंसियों पर प्रतिवर्ष कितना खर्च आता है तथा उक्त खर्च को कौन सी सरकार (केन्द्र अथवा राज्य) वहन करती है ?
2. यह कि जम्मू-कश्मीर राज्य में रहने वाले उन सभी वीवीआईपी तथा वीआईपी लोगों, जिन्हें सरकार द्वारा सुरक्षा प्रदान की जा रही है, सुरक्षा की श्रेणियों सहित सूची मुहैया कराई जाये तथा यह भी बताया जाये कि उक्त वीवीआईपी लोगों में से प्रत्येक की सुरक्षा पर प्रतिमाह/प्रतिवर्ष कितना खर्च किया जाता है ।
3. यह कि जम्मू-कश्मीर प्रदेश में सेना की संख्या में कमी करने सम्बन्धी क्या कोई विचार लम्बित है, यदि हां तो कारण सहित ब्यौरा दिया जाये

सूचना शुल्क की राशि अदा की जा रही है तथा प्रार्थी छयाप्रतियों का शुल्क देने हेतु वचनबद्ध है ।

भवदीय,



(मो० शकील सैफी)

निवास : म.नं.100,
(सामने विज पैलेस)
निहाल विहार, नांगलोई,
दिल्ली-110041.

309/241/2014
4.01.14

10/1/14

Sl. No. 28 (I)

56

R.T.I. MATTER
REGISTERED POST

No. III-11039/30/2014-G
GOVERNMENT OF INDIA / BHARAT SARKAR
MINISTRY OF HOME AFFAIRS / GRIH MANTRALAYA

North Block, New Delhi – 110 001.
dated : 6th March, 2014.

To,

28/14
Mohd. Shakeel Saifi,
House No. 100 (Opp. Wiz Palace),
Nihal Vihar, Nangloi,
New Delhi – 110 041.

Subject : Application under Right to Information Act, 2005

Sir,

The RTI application dated 10.01.2014 filed by Mohd. Shakeel Saifi under RTI Act-2005, was forwarded to the undersigned by Mrs. Sulekha, Dy. Secy. (K-II) MHA & CPIO.

2. The RTI application has been examined. It is intimated that the information sought by the applicant at Point No. 1, concerns security, strategic and scientific interests of the Nation. Therefore, in terms of provisions of Section 8(1) (a) of the RTI Act, the requisite information cannot be disclosed. As regard Point No. 2 & 3, it is intimated that the subject matter do not pertain to the undersigned.

3. Appeal in the matter within prescribed time limit may be filed with Dr. Nirmaljeet Singh Kalsi, Joint Secretary (Police-II) & Appellate Authority, Ministry of Home Affairs, North Block, New Delhi - 110001.

Yours faithfully



(SHANTANU)

Director (Personnel) & CPIO

☎ : 2309 2933

ole

Copy to :

1. Mrs. Sulekha, Dy. Secretary (K-II) & CPIO, J&K Division, MHA, North Block, New Delhi – For information w.r.t. your O.M. No. 13030/9/2014-K.II dated 17.02.2014.

2. Master Folder.